CÂMARA MUNICIPAL DE BAR
k

;...% 09
•ig

MOÇÃO DE APLAUSOS N°9572-025

Câmara Municipal de
Barir

14 MM2025

PROTO.;01.0
N°

Senhor Presidente,

A vereadora subscritora, ouvido o Plenário, apresentam Moção de

Aplausos aos atletas de artes marciais Matheus Henrique Crepaldi Mazzanati e  Victor

Andrade e ao seu treinador Carlos Vinicius de Aguiar pelo reconhecimento de suas

habilidades esportivas que ensejaram sua classificação ao 34° Campeonato Brasileiro de

Kickboxing,  merecedores de reconhecimento público.

Requeiro, ainda, que seja encaminhada cópia individual a cada qual dos

homenageados para conhecimento.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa reconhecer o interesse público na

valorização do esporte local. Os jovens Matheus e  Victor,  de apenas 14 e 16 anos de idade,

que integram uma academia baririense de  Kickboxing,  se classificaram em torneio estadual

para etapa nacional, obtendo vaga para o 34° Campeonato Brasileiro de  Kickboxing.

0 evento contou com a participação de mais de 650 atletas de 35

cidades paulistas. Os jovens conquistaram a medalha de ouro e são os primeiros campties

estaduais de Bariri no  Kickboxing,  que é uma modalidade olímpica, merecendo o justo

reconhecimento público desta Casa de Leis.

Diante do exposto, consideramos merecida tal homenagem.

//c7  Sala das Sessões, de maio de 2025.

Aline Mazo Prearo
Vereadora Republicanos

	Page 1